Município e CHARTAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material escolar para distribuição 
gratuita nas duas Unidades Escolares Municipais de Ibiaçá – RS. Pregão Presencial n° 
008/2025.  
Valor: R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo N° 062/2025 
Partes: Município e 48.960.351 LTDA – ROBERTO RAUBER 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material escolar para distribuição 
gratuita nas duas Unidades Escolares Municipais de Ibiaçá – RS. Pregão Presencial n° 
008/2025.  
Valor: R$ 14.275,00 (quatorze mil duzentos e setenta e cinco reais).  

EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo N° 063/2025 
Partes: Município e LAGUNA ESPORTE LTDA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material escolar para distribuição 
gratuita nas duas Unidades Escolares Municipais de Ibiaçá – RS. Pregão Presencial n° 
008/2025.  
Valor: R$ 15.954,00 (quinze mil novecentos e cinquenta e quatro reais).  

EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo N° 065/2025 
Partes: Município e TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material escolar para distribuição 
gratuita nas duas Unidades Escolares Municipais de Ibiaçá – RS. Pregão Presencial n° 
008/2025.  
Valor: R$ 6.940,00 (seis mil novecentos e quarenta reais).  

EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo de Prestação de Serviços N° 070/2025 
Partes: Município e GREGORI MARSILIO 
Objeto: Contratação de empresa para locação de sistema de controle, gerenciamento e 
monitoramento de Licenças Ambientais e Alvarás Florestais. 
Valor: R$ 533,00 (quinhentos e trinta e três reais) mensais, totalizando R$ 6.396,00 (seis mil 
trezentos e noventa e seis reais) anuais. 

PORTARIA N.º 113/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025 

Concede Licença Saúde a servidores municipais, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.° Conceder Licença Saúde aos servidores municipais abaixo